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SKANDINAVISK VAPENRULLA 
1978



PUBLICERINGSPRINCIPER

1. Skandinavisk Vapenrulla - SVR - skall främst vara ett forum för 
registrering och offentliggörande av såväl nyantagna som hävdvunna släkt
vapen tillhörande personer eller släkter bosatta i eller härstammande från 
de nordiska länderna.
Även vapen som föres av kommun, företag, organisation eller liknande 
kan publiceras om det är godtagbart ur heraldisk synpunkt.
SVR syftar dessutom till att öka intresset för heraldik och heraldisk 
konst, stimulera till släktforskning och stärka nordisk samhörighetskänsla.
Utgivaren av SVR är en stiftelse med samma namn. Stiftelsens ändamål är 
att ge ut SVR och även på andra sätt stödja nordisk heraldik. Vapen
publicering sker till självkostnadspris. Eventuellt överskott vid försäljning 
av SVR tillfaller stiftelsen att användas i enlighet med dennas syften.

2. Publicering av ett vapen skall grundas på data meddelade i ett av ut
givaren fastställt och av uppgiftslämnaren ifyllt och beedigat formulär.

3. Utgivaren garanterar med publiceringen ingen rättsverkan i form av 
prioritet, exklusiv vapenrätt eller annat slag av rättsligt skydd för före
given vapenförare. Publiceringen innebär endast ett datum för offentlig
görandet av att en person, släkt eller sammanslutning enligt egen uppgift 
de facto för visst vapen.

4. Utgivaren svarar icke för de meddelade uppgifternas riktighet i vidare 
mån än vad som kan kontrolleras i tillgängliga källor. Anspråk på adel
skap, ordnar eller liknande värdigheter skall kunna dokumenteras av upp
giftslämnaren. Uppenbara felaktigheter publiceras ej och i tveksamma fall 
tillämpas stor restriktivitet.

5. Ej heller publiceras
a) nyantaget vapen som är identiskt med eller till förväxlingsbarhet 

snarlikt vapen vartill annan vapenförare enligt utgivarens bedömning har 
bättre rätt;

b) vapen som strider mot gällande lag och förordning eller mot all
mänt vedertagna heraldiska regler, såvida inte vapnet är offentliggjort ti
digare och föres av gammal hävd.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

CENTERVALL
SVR 227/78

SKÖLD: I guld ett svart stickkors belagt i centrum med ett hjärta av guld samt med 
den övre armen avslutad som på ett ankarkors och de horisontella armarna avslutade 
som på ett liljekors.

På hjälmen ett svart hjälmtäcke fodrat med guld och med hjälmbindel av guld och 
svart.

HJÄLMPRYDNAD: Ett heraldiskt stiliserat svart hagtornsträd.

VALSPRÅK: Festina lente.

Vapnet är år 1978 antaget av kyrkoadjunkt Gustaf Centervall och hans hustru Barbro, 
Räng i Skåne. Vapenantagaren har upptagit namnet efter sin morfars far, Mårten Jöns
son Centervall från Hyby (1840-1928), som ca 1867 antog detta namn. Något samband 
med andra släkter Centerwall eller -vall finns ej.

Stickkorset symboliserar vapenantagarens verksamhet som präst. Kors, ankare och hjärta 
(i centrum) står för tro, hopp och kärlek medan liljorna anspelar på makarnas engage
mang i scoutrörelsen. Hagtornen symboliserar båda makarnas härkomst från Toma härad 
samt den fridlysta s k Gamlegårdshagtornen i Räng; troligen Sveriges största offertom.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

CEDER
S VR 228/78

SKÖLD: I blått ett cederträd uppväxande från en klippa, allt av guld, i sköldhuvudet 
åtföljt av två liljor av silver.

På hjälmen ett blått hjälmtäcke fodrat med guld och hjälmbindel av guld och blått. 

HJÄLMPRYDNAD: Ett blått cederträd mellan två hjorthorn av guld.

VALSPRAK: Deus et veritas vincit.

Vapnet är år 1978 antaget av ekon. stud. Pär Ceder, Stockholm, för sig och sina efter
kommande med namnet Ceder.
Karl Adrian Karlsson, född 1888 i Fridlevstad i Blekinge, tog 1915 namnet Ceder. Den
nes dotterson, Pär Carl Gerth Antonsson, antog 1978 mödernenamnet och samtidigt det 
talande vapnet. Dettas komposition skall även visa släktens ursprung från Blekinge. Lil
jorna anspelar på fädernenamnet - S:t Antonius av Padua har som helgonattribut en vit 
lilja. Hjorthornen symboliserar vapenantagarens intresse för jakt.

c



SKANDINAVISK VAPENRULLA

ERICSSON
SVR 229/77

SKÖLD: I rött en från sinister sköldkant framkommande blåbeväpnad björnram av guld 
hållande i fäste av guld ett ginbalksvis ställt svärd vars klinga av silver åtföljes ginbalks- 
vis av en kluven halv lilja av guld.

På hjälmen ett rött hjälmtäcke fodrat med guld och med hjälmbindel av guld och rött.

HJÄLMPRYDNAD: En uppstigande björn av guld med blå beväpning svingande ett 
svärd såsom i skölden.

Vapnet är år 1977 antaget av uppgiftslämnaren, ingenjör Karl Gunnar Ericsson, Göte
borg, för sig och övriga efterkommande till Karl Adolf Ericsson, f. 1887-08-26 i Nora, 
Västmanland, d. 1961-05-28 i Södertälje.
Vapnets beståndsdelar är hämtade från vapnen för de utdöda adliga ätterna Ramsvärd 
och Lilliesparre af Händelö. Tinkturerna är hämtade från ätten Bruces vapen. Vapenan- 
tagaren härstammar på mödernet från de nämnda ätterna genom släkten Douzette, som 
på 1690-talet invandrade från Frankrike med regementspukslagaren Simon Douzette.
Litteratur: Jansson, John, Släkten Douzette, Stockholm 1975.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

TA R N O W S K I - VON TRNAWKA
SVR 230/78

SKJOLD: I blåt to i andreaskors krydsede spader af guld uden håndtag og med opad- 
vendte blade.

På den kronede hjelm et blåt hjelmklæde foret med guld.

HJELMTEGN: Fire påfuglefjer med den ene foran de tre.

VALGSPROG: Deo annuente.
Gammel adelig slægt fra Mæhren og Øvreschlesien. Damian v. Kladnik var 1382 bisid
der ved den biskoppelige ret i Braunsberg (Brusperk] i Østmæhren og skrev sig til 
Trnawka ved Braunsberg. I flere generationer var slægtens medlemmer biskoppelige 
lensmænd og arvefogeder på Braunsberg. I det 16. århundrede kom slægten til Bosko- 
witz og i midten af det 17. århundrede til det ærkebiskoppelige herredømme Wischau 
fVyskov), hvor den skriver sig Trnawsky eller Trnowsky.
1 1866 udvandrede ingeniør Johan Nepomuk Trnawsky (1841-1895) til Baltikum. Hans 
søn, ingeniør Eugen Trnawski (Tarnowski), kom til Sverige, fik svensk indfødsret og 
blev i 1903 gift med Eva Amilon fra Everødsgård i Skåne. Familien flyttede til Dan
mark 1907, hvor Eugen T. døde 1921 på Frederiksberg, København, og hans enke 1967. 
Deres søn Curt Eugen Tarnowski, dr. med., fhv. overlæge ved centralsygehuset i Es
bjerg, har givet oplysningerne. Våbenet føres af familiemedlemmer i Danmark. Spade
våben førtes allerede af ovennævnte Damian v. Kladnik. Det her gengivne våben går 
tilbage til dennes sønnesøns segl fra 1433, Ulrik v. Trnawka.
Litteratur: Deutsches Familienarchiv Bd 47 (1972), 59 (1974), 62 (1976) og 67 (1977), 
Verlag Degener & Co, Neustadt a.d. Aisch.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

PORIZKA
SVR 231/78

SKÖLD: I guld en halv svart grip.

På den krönta hjälmen ett svart hjälmtäcke fodrat med guld, 

HJÄLMPRYDNAD: En uppkommande svart grip.

Parizek z Jestrebi (Porizkaj räknas till ursprunglig adel i Mähren. Ätten omnämnes 
tidigast år 1386 och är under de två därpå följande seklerna i besittning av mindre 
riddargods. Efter trettioåriga kriget återfinnes medlemmar av ätten i tjänst hos furstar
na av Liechtenstein på deras mähriska ägor. Genealogiska belägg finns från och med 
år 1858.
Vapenföraren Jiri Porizka, Lund och Skurup, inflyttade till Sverige år 1968.
Litteratur: Staromoravstvi rodove (Altmährische Geschlechter), Wien 1926-30. The 
Armorial Who is Who 1970-75, Edinburgh 1975, och däri angivna källor.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

WIKFORS
SVR 232/78

SKÖLD: Genom en mantelskura delad i rött och guld, vari fyra röda sjöblad ordnade 
ett över två över ett.

På hjälmen ett rött hjälmtäcke fodrat med guld och med hjälmbindel av guld och rött. 

HJÄLMPRYDNAD: Ett rött sjöblad besatt med fem radiellt ställda påfågelsfjädrar.

Vapnet är år 1977 antaget av landstingsdirektör Bruno Wikfors, Lund, för sig och sina 
efterkommande bärande släktnamnet.
Släkten Wik har sina rötter i Värend i Vederslövs socken. Fredrik Wik är redovisad 
i Stralsund 1806 i samband med Gustaf IV Adolfs krig mot Napoleon. Han deltog även 
i slaget vid Sävar utanför Umeå, där ryssarna landsteg 1809. En gren av släkten föränd
rade under slutet av 1800-talet namnet till Wikfors.
Vapenbilden anspelar på namnet och dess tinkturer på Smålands vapen.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

LANESTEDT
SVR 233/78

SKÖLD: I rött tre pilar av guld lagda två i kors och en stolpvis samt överlagda med en 
kvarnsten av silver med ett rött möllejärn.

På hjälmen ett rött hjälmtäcke fodrat med guld och med hjälmbindel av guld och rött. 

HJÄLMPRYDNAD: Två tjurhorn, dexter av guld och sinister rött.

Vapnet är år 1977 antaget av lantbrukaren fil. mag. Arne Lanestedt, Herrestad, Udde
valla, för sig och övriga släktmedlemmar bärande släktnamnet.
Släktens äldste kände medlem på svärdssidan är bonden Jon i Laneberg, Herrestads 
socken, Lane härad i Bohuslän, född ca 1630.
Vapnet i de norska tinkturerna återger det medeltida helgonet S:t Hallvards martyr
symboler. S:t Hallvard var Oslo stifts och därmed även Bohusläns skyddspatron, och 
familjen har genom upptagandet av dessa symboler velat ge uttryck för såväl det histo
riska sambandet med Oslo och Norge som för sin katolska trostillhörighet. Dessutom 
utgör kvarnstenen symbol för släktens anknytning till jordbruket.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

EKELUND
SVR 234/78

SKÖLD: I guld fyra gröna eklöv förenade till ett kors.

På hjälmen ett grönt hjälmtäcke fodrat med guld och med hjälmbindel av guld och 
grönt.

HJÄLMPRYDNAD: Ett gyllene ciborium eller täckt dubbelbärare för förvaring av 
hostian.

Vapnet är år 1978 antaget av komministern i Skanör och Falsterbo Thomas Ekelund.
Det må även föras av hans tvillingbroder, sjökaptenen juris kand Hans Olof Ekelund, 
Malmö.
Sköldemärket syftar på släktnamnet. Hjälmprydnaden utgöres av ett kärl av den typ 
som hålles av Olof den Helige på en unik valvbricka i S:t Olofs kyrka i Skanör.



REGISTER SVR 1978

Vapen Reg. nr Utfört av

CENTERVALL 227 C Bökwall
CEDER 228 C Bökwall/B Sköld
ERICSSON 229 E Wreding
TARNOWSKI 230 B Sköld
PORIZKA 231 J Raneke
WIKFORS 232 J Raneke
LANESTEDT 233 E Wreding
EKELUND 234 C Bökwall/B Sköld
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